德化县城市管理和综合执法局
德化县财政局
德化县农业农村局
	文
件

德城管执法〔2025〕121号

关于下达2025年第三季度农村保洁（含生活
垃圾分类）县级补助资金的通知

各乡镇人民政府：
根据《中共德化县委办公室 德化县人民政府办公室关于调整德化县农村人居环境整治考评办法的通知》（德委办〔2021〕83号）文件要求，结合第三季度泉州市城市管理综合考评中心、县城乡环境卫生考评中心对各乡镇的考评情况，现将2025年第三季度农村保洁（含生活垃圾分类）县级补助资金、考评奖惩资金下达给你们。请专款专用，不断完善环境卫生长效管理机制。

附件:1. 2025年第三季度农村保洁（含生活垃圾分类）县级补助资金分配表
2. 2025年第三季度各乡镇、村（社区）奖惩汇总

德化县城市管理和综合执法局       德化县财政局

德化县农业农村局
                                   2025年10月28日
（此件主动公开）

附件1
2025年第三季度农村保洁（含生活垃圾分类）
县级补助资金分配表
单位：万元
	序号
	乡(镇)
	第三季度
保洁经费
	奖励金额
	高速出入口保洁补助金额
	第三季度补助
金额

	1
	龙浔镇

	23.3

	23.30

	2
	浔中镇

	21.0

	21.00

	3
	盖德镇
	4.97
	0.6

	5.57

	4
	三班镇
	14.16
	4.9

	19.06

	5
	龙门滩镇
	2.34
	2.9

	5.24

	6
	雷峰镇
	3.04
	0.6

	3.64

	7
	南埕镇
	1.78

	1.78

	8
	水口镇
	2.52
	0.8

	3.32

	9
	国宝乡
	1.86
	1.0
	0.15
	3.01

	10
	赤水镇
	2.43
	1.8

	4.23

	11
	美湖镇
	2.38
	7.0

	9.38

	12
	大铭乡
	0.78
	2.1

	2.88

	13
	春美乡
	1.81

	1.81

	14
	上涌镇
	4.01
	5.6
	0.15
	9.76

	15
	汤头乡
	1.29

	1.29

	16
	葛坑镇
	2.47
	1.6

	4.07

	17
	桂阳乡
	1.22

	1.22

	18
	杨梅乡
	1.03

	1.03

	合          计
	48.09
	73.2
	0.30
	121.59

备注：1.龙浔镇和浔中镇在2023年12月已正式纳入县级环卫一体化管理体系，故自该月起，两镇所涉的保洁经费及龙浔镇高速出入口的保洁补助资金将不再拨付至镇政府；2.第三季度补助金额=第三季度保洁经费+奖励金额+高速出入口保洁补助金额。

附件2
2025年第三季度各乡镇、村（社区）奖惩汇总
                                                单位：万元
	乡镇
	镇、村
（社区）
	7月奖励
	8月奖励
	9月奖励
	合计奖励金额

	综合得分
	奖励金额
	综合得分
	奖励金额
	综合得分
	奖励金额

	龙浔镇
	龙浔镇
	94.16
	3.0
	93.88
	3.0
	93.52
	3.0
	23.3

	鹏都社区
	94.80
	0.8

	94.20
	0.8

	鹏祥社区
	93.70
	0.5

	湖前社区
	94.70
	0.8

	94.90
	0.6

	大洋社区
	96.40
	1.0
	93.20
	0.5
	95.50
	1.0

	兴南社区
	94.70
	0.6

	园丁社区
	96.20
	1.0
	95.80
	0.8

	德新社区

	96.10
	1.0

	浔东社区
	94.70
	0.8
	95.30
	0.5

	南门社区
	94.60
	0.5
	95.40
	0.6
	94.70
	0.5

	官路社区

	96.40
	1.0

	高阳村

	92.10
	0.5
	93.20
	0.5

	浔中镇
	浔中镇
	93.79
	3.0
	93.71
	3.0
	93.14
	3.0
	21.0

	东埔社区

	93.20
	0.5

	龙东社区

	93.90
	0.6

	金凤社区

	93.60
	0.6

	浔中村

	95.05
	1.0

	土坂村
	93.80
	0.6

	世科村

	93.40
	0.6

	富东社区

	94.20
	0.8

	凤池社区

	96.00
	0.8

	南岭社区

	94.60
	1.0

	石鼓村
	93.60
	0.5

	93.60
	0.6

	石山村

	95.90
	0.8

	仙境村
	95.80
	0.8

	龙翰村
	96.20
	1.0

	94.60
	0.8

	祖厝村

	98.40
	1.0

	盖德镇
	上坑村

	93.40
	0.3
	0.6

	山坪村

	95.00
	0.3

	三班镇
	三班镇

	95.01
	1.0
	93.86
	1.2
	4.9

	紫云社区

	93.40
	0.5

	奎斗村

	92.30
	0.8

	蔡径村

	94.90
	0.6

	岭头村

	95.40
	0.8

	龙门滩镇
	苏洋村
	94.30
	1.0

	2.9

	石室村
	95.60
	0.6

	湖景村

	93.50
	0.5

	内洋村

	94.50
	0.8

	雷峰镇
	蕉溪村
	92.60
	0.6

	0.6

	水口镇
	湖坂村
	93.60
	0.8

	0.8

	国宝乡
	格头村

	92.50
	1.0
	1.0

	赤水镇
	赤水镇
	95.55
	1.0

	1.8

	苏坂村
	95.20
	0.5

	猛虎村
	94.90
	0.3

	美湖镇
	美湖镇
	97.66
	1.5
	96.40
	1.5
	93.66
	1.0
	7.0

	阳山村

	95.81
	1.0

	上漈村
	97.40
	1.0

	上岸村

	96.20
	1.0

	大铭乡
	大铭乡

	94.06
	1.5
	2.1

	琼英村

	93.70
	0.6

	上涌镇
	上涌镇
	95.86
	1.2
	95.52
	1.2

	5.6

	下涌村

	95.40
	0.8

	云路村
	97.00
	0.8

	后坂村

	95.40
	0.8

	后宅村

	95.40
	0.8

	葛坑镇
	葛坑村
	92.60
	0.6

	1.6

	大正村

	94.70
	1.0

	合         计

	24.8

	25.0

	23.4
	73.2

备注： 因自2025年1月起，泉州市城市管理综合考评中心将停止对暗访的村居、道路、公厕等项目进行评分。故乡镇的综合得分将暂时按照县级得分的90%（其中道路得分占比20%）+问题整改得分的10%进行计算。

	抄送：存档。

	德化县城市管理和综合执法局                 2025年10月28日印发

1